STATUTI I SHOQERISE
“OPTRYX” Sh.p.k.

Ne baze te ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjit nr.
9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te¢ Biznesit”, ne te nenshkruarit shpallim si me
poshte vijon:

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

Sot me date 08.03.2021 formohet Shoqeria e quajtur “OPTRYX” Sh.p.k. (ge me poshte do te

quhet “Shogeria™) me ortaké:

(1) Z.. Blenard Shahinaj, shtetas shqiptar, lindur mé 15/09/1984, né Corovode,Skrapar,
Shqipéri me numrin. e pashaportes BA8256877, zotérues 65 % i kapitalit, né vlerén
65.00 Lek 1 barabarté me 1 kuoté;

(ii) Z. Bruno Guri, shtetas shgiptar, lindur mé 17/03/1996, né Berat, Shqipéri me
numrin. e pashaportes BC4473083, zotérues 35 % i kapitalit, né vlerén 35.00 Lek i

barabarté me 1 kuoté;

Forma ligjore e Kompanise
Neni 2

2.1. Shogéria &sht€ njé person juridik shqiptar, ka formén ligjore t& njé shoqérie me pérgjegjési &
kufizuar, sipas dispozitave te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe Shogerite
Tregtare" ("'Ligji i Shogerive").

SELIA E SHOQERISE
Neni 3

Selia zyrtare ¢ Shogerise ndodhet ne adresen: Rr. Medar Shtylla, Nr 32, HS
Gjat€ ushtrimit t¢ aktivitetit t& saj Shogéria mund t& hapé degé dhe zyra perfagésimi kudo né
territorin e Republikés s& Shqipérisé.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 4

Kohézgjatja ¢ veprimtarisé sé Shoqérisé eshte pér njé periudhe 1& pakufizuar kohore, ¢ cila fillon
Q€ prej dates s€ regjistrimit (€ saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).




KAPITULLI II
Objektivat e Shoqerisé

Neni 5
Objektivat e Shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:

Import-cksport,tregetim me shumice ¢ pakice, syze optike,syze diclli, skelete dhe aksesore
syzeshlente dhe xhama, pajisjc mjekesore, materiale ndihmese per ekzaminim mijekesor,
laboratore,etj. Vizita optike dhe sherbimeve optometrike nga specialist te fushes. Shitje online.
Sherbimi i telemedicines. Aktivitete (€ tjera konsulence né fushén ¢ menaxhimit, promocionit dhe
shitjes.

NE& pérputhje me Legjislacionin Shqiptar, né ményré qé (€ arrihet qéllimi i saj, Shogéria mund:

i) t€ zotéroj¢ aksione, pjesémarrje né shoqéri qé kané njé qéllim t& ngjashém, t& lidhur me
g€llimin ose madje edhe t& ndryshém nga géllimi;

(i) T¢ kryeje ndérmjetésime, negocime, agjencing, pérsa i pérket blerjeve dhe shitjeve,
veprimtarive t€ importit dhe eksportit né pérgjithési;

(iii) T€ kryejé cdo transaksion (& lidhur me pasurité ¢ luajtshme dhe té paluajtshme si edhe cdo
veprimtari tregtare, financiare, qiradhénése, t€ lénies peng té hipotekés apo pengjeve, e cila mund
t¢ konsiderohet ¢ nevojshme ose ¢ dobishme pér té arritur géllimin ¢ Shogérisé, me kusht qé kéto

veprimtari nuk kryhen pér njé qéllim mé (& madh qg i kalon géllimet ¢ pérmendura sa mé sipér;

- Shogéria mund (& kryejé aktivitete q& nuk jané né objektivin ¢ saj, qé e favorizon até.
- Shoggria duhet t¢ respektojé té gjitha ligjet dhe rregullat né fuqi.

Neni 6

Kjo shoqéri mund (€ ndryshojé emertimin ¢ saj, vendqéndrimin, objektin e aktivitetit, t¢ shtojé
ortakeé, t& rrisé kapitalin sipas vendimeve t& asamblesé sé ortakéve.

Kapitulli TIT
Kapitali, pjesét e Kapitalit dhe Ortakét
Neni 7

- Kapitali i Shoqérisé &shté 100 Lek (Leké shqiptar).

- Themeluesit ¢ Shogérisé dhe Pjesét e Kapitalit pérkatése té tyre, jané si mé poshté:




- Z.Blenard Shahinaj, shtetas shqiptar, lindur mé 15/09/1984, né Corovode,Skrapar, Shqipéri
me numrin. ¢ pashaportes BA8256877, zotérues 65 % i kapitalit, né vlerén 65.00 Lek i
barabarté me 1 kuoté;

- Z.Bruno Guri, shtetas shqiptar, lindur mé 17/03/1996, né Berat, Shqipéri me numrin. ¢
pashaportes BC4473083, zotérues 35 % i kapitalit, né vlerén 35.00 Lek i barabarté me 1
kuoté;

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

8.1. Kapitali mund te zmadhohet ose te zvogelohet ne perputhje me vendimet e marra nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, ne perputhje me Kapitullin IV ketu dhe kerkesave
te detyrueshme te Ligjit te Shogerive.

8.2. Kapitali do te zmadhohet me ane te kontributit ne para ose ne natyre, si dhe do te
perfshije rezervat ose fitimet ose kalimit te borxheve ne kapital,

8.3. Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te emetimit te kuotave te reja ose
duke rritur vleren ¢ kuotave ekzistuese. Kuotat do te nenshkruhen dhe vlera e tyre do te
paguhet plotesisht.

8.4. Shogeria nuk mund te bleje asnje Kuote te Kapitalit te saj. Megjithate per gellime te
zvogelimit te kapitalit te Shogerise, nepermjet vendimit te zvogelimit te kapitalit, Ortaket
mund te autorizojne Adrninistratorin/Administratoret te bejne blerjen e Kuotave
perkatese dhe t'i anullojne ato me pas.

Neni 9
Te drejtat dhe detyrimet e Ortakeve

9.1. Ortaket ¢ Shoqerise jane vetem ata qe zoterojne Kuotat ¢ Shogerise;

9.2. Secila Kuote jep te drejten ¢ nje vote ne Asamblene ¢ Pergjithshme te Ortakeve (Asambleja ¢
Pergjithshme), ¢ drejta per te marre pjese ne shperndarjen ¢ fitimeve te Shoqerise, si dhe te drejta
te tjera ge sigurohen ne perputhje me Statutin aktual te Shogerise, dhe me dispozitat satutore te
Ligjit te Shogerive.

9.3. Ortaket kane te drejten, me ane te kerkeses me shkrim, te marrin informacione dhe te dhena
per aktivitetin e Shogerise ne cdo kohe, perfshire ketu te drejien per te kontrolluar rregjistrimet
dhe dokumentacionin ¢ Shogerise,

9.4. Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i Kuotave i transferohen zoteruesve te rinj
te ketyre kuotave.

9.5. Detyrimet e Shoqerise jane te garantuara nepermjet kapitalit te saj. Ortaket nuk kane asnje
detyrim ne tejkalimin ¢ pjeses se tyre te papaguar ne investimin ¢ kapitalit te Shoqgerise (pervec
garancive dhe kredive ge ata bejne).

9.6. Shogeria nuk mund te mbaje asnje detyrim per borxhet ose detyrime personale te tjcra te
Ortakeve te tyre.




Neni 10
Transferimi i Pjeseve te Kapitalit

10.1. Transferimi inter vivo ose mortis causa i Kuotave te Shogerise tek Pale te treta i nenshtrohet
te drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve te tjere mbi bazen e modaliteteve te detajuara ne
nenet e rneposhtme.

10.2. Ne rast se nje Ortak ("Ofertues") kerkon te shese dhe/ose te transferoje ndonje ose te gjitha
Kuotat, Ortaku i mbetur ("Ortaku i Mbetur") gezon te drejten e refuzirnit te Kuotave te cilat jane
propozuar per tu transferuar ("Kuotat ¢ Ofruara"), subjekt i termave dhe kushteve te meposhtme:

(a) Ofertuesi duhet fillimisht te nise tek Ortaku i Mbetur nje njoftim me shkrim duke detajuar
numrin ¢ Kuotave te Oftuara, si dhe cmimin ¢ Kuotave te Ofertuara dhe detajet ¢ pales se
trete dhe termat ¢ (jera materiale te transferimit ("Ofertuesi'), duke ftuar fillimisht
Ortakun e mbetur per blerjen ¢ Kuotave te Ofruara;

(b) Ortaku i Mbetur ka te drejte, ne baze propocionale, te bleje Kuotat ¢ ofruara sipas
termave te Ofertuesit duke derguar nje njoftim me shkrim tek Ofertuesi brenda nje
periudhe 45 (dyzel€ ¢ pesce) ditore pas marrjes se njoftimit te Ofertes.

10.3. Ne rast se Ortaku i Mbetur ka vendosur te marre Kuotat e Ofertuara, kjo transferte do te
ndodhe, sipas kushteve te Ofertuesit, ne menyren ¢ percaktuar ketu.

10.4 Ne rast se Ortaku i Mbetur ka refuzuar te bleje keto Kuota te Ofertuara, ne menyren e
percaktuar ketu, para se ofertuesi ka te drejte te transferoje kuotave e marra nje pale te trete (ne
pajtim me kushtet ¢ ofertes fillestare), pjesa e mbetur ¢ partnerve ka te drejte te shprehe miratimin
¢ tij pér partnerin ne hyrje, brenda 30 (tridhjete) ditesh. Ne rast se Partneri né& hyrje nuk eshte
miratuar, Partneri i mbetur do te bleje kuotat ¢ ofruara (ne perputhje me kushtet ¢ ofertes
fillestare)

10.5. Asnje prej Ortakeve nuk ka te drejte te transferoje ceshtjet e parashtruara me siper tek
ndonje prej Shoqerive ¢ cila eshte nen kontrollin e ketij Ortaku.

10.6. E drejta e parablerjes n¢ favor t¢ partnéreve t€ tjeré vlen edhe pér transferirnin e kuotave t&
kompanise pa percaktimin e cmimit t€ kuotave t& ofruara. N& kété rast cmimi pércaktohet nga
Partnerét me marréveshje (€ pérbashkét ose nga vlerésimi i pergatitur nga njé ekspert i
identifikuar me marréveshje t&€ pérbashkét ose, né rast se marreveshja nuk &éshté arritur, eksperti
&shté caktuar nga arbitrazhi.

10.7. T€ gjitha komunikatat ¢ parashikuara né két€ nen duhet t'i drejtohen Shoqgérisé.
10.8. Cdo transferim i t€ drejtés s€ pronésisé sé aksioneve, si dhe krijimi ose transferimi i ndonjé
t¢ drejte duhet t€ regjistrohet né regjistrin e ortakéve,




KAPITULLI IV
Asambleja e Pergjithshme

Neni 11
Rregulla te pergjithshme

11.1. Bordi vendimmarres i Shoqerise eshte Mbledhja e Pergjithshme ¢ cila perbehet nga te gjithe
Ortaket ¢ Shogerise.

11.2. Secilit Ortak i lind ¢ drejta per te marre pjese ne Mbledhjen ¢ Pergjithshme, ge te shprehe
opinionin ¢ tij dhe ndikoje me aq vota sa Kuota ka.

11.3. Secilit Ortak i lind e drejta te perfagesohet nga nje person tjeter, jo domosdosmerisht Ortak,
me ane te nje prokure. Ne rast te dhenies se nje prokure per pjesemarrje ne Mbledhjen e
pergjithshme, kjo eshte e viefshme vetem per thirrjen e tij te pare dhe te dyte.

11.4.Mbledhja e Pergjithshme mund te mbahet ne nje vend te ndryshern nga zyra qendrore,
brenda Republikes se Shqiperise ose Italise ose jashte saj.

11.5. Mbledhja ¢ Ortakeve thirret nga Administratoret aq here sa shihet ¢ nevojshme nga
legjislacioni ne fuqi apo interesat ¢ Shogerise apo nga kerkesat ¢ Ortakeve ge zoterojne te pakten
5% (pese perqind) te kapitalit.

Megjithate, Mbledhja e Pergjithshme duhet te mbahet te pakten njehere, brenda muajit Mars te
cdo viti, per gellime diskutimi, shqyrtimi dhe aprovimi te pasqyrave vjetore te vitit te meparshern
financiar.

11.6. Mbledhja e Pergjithshme duhet te thirret te pakten 7 (shtate) dite perpara mbajtjes se takimit
nepermjet:

* Nje poste elektronike e certifikuar (PEC os ekuivalente) te derguar nepermijet postes elektronike
te Ortakut te percakruar ne regjistrin e Ortakeve;

* Nje korrespondence te dhene dorazi te nenshkruar nga Ortaket per marrjen ¢ saj;

* Cdo mjeti eter te pershtatshern i cili mund te vertetoje marrjen e saj.

11.7. Njoftimi duhet te permbaje ceshtjet ge do diskutohen dhe qe do te zgjidhen, vendin, oren
dhe daten, procedurat ¢ hollesishme te pjesemarrjes ne takim dhe te votimit, informacione per
vendin dhe modalitetet per te marre dokumentat dhe projekt-vendimet ¢ mbledhjes dhe
clementeve te tjere te percaktuara me ligj.

11.8. Mbledhja e Pergjithshme do te konsiderohet ¢ vlefshme edhe nese te gjitha formalitetet nuk
Jjane realizuar per thirtjene saj, me kusht ge i gjithe kapitali te jete i pranishern ose i perfagesuar
me prokure, ne perputhje me ligjin ne fugi dhe te gjithe ortaket e pranishem apo te perfagesuar ne
asamble te jene dakord per te vazhduar me takimin, pavaresisht parregullsive te thirrjeve.

11.9. Mbledhja e Pergjithshme mund te mbahet neperrnjet pjesemarrjes se Ortakeve ne vende te
ndryshme dhe kjo mund te behet nepermiet telekonferences ose video konferences, ose me mjete
te ngjashme elektronike, me kusht ge te gjithe pjesemarresit te jene identifikuar dhe tu jete dhene
mundesia te ndjekin diskutimin dhe te marrin pjese ne mbledhje. Per me teper, vendimet ¢
Asamblese s¢ Pergjithshme mund te miratohen edhe nepermjet qarkullimit te materialeve me
shkrim, pa e mbajtur apo thirrur mbledhjen me kusht ge te nenshkruhet nga te gjithe Ortaket
brenda 30 (tridhjete) diteve.

11.10. Mbledhja e Pergjithshme drejtohet nga kryetari i emeruar nga Ortaket e pranishern ne
mbledhje me shumice te zakonshme. Nese nuk parashikohet prania e nje noteri, Mbledhja e
Pergjithshme cakton nje sekretar, i cili jo domosdoshmerisht duhet te jete ortak. Kryetari dhe
sekretari, nese emerohen, duhet te jene te pranishem ne te njejtin vend ku mbahet mbledhja.
11.11. Kryetari i mbledhjes ka pushtet te plote te verifikoje prokurat dhe vertetesine e tyre, te
drejtat e Ortakeve dhe perfagesuesve te tyre per te marre pjese ne Mbledhjen e Pergjithshme, dhe




t€ vendos€ nese kjo e fundit eshte mbajtur rregullisht dhe nese eshte arritur kuorumi i Ortakeve
per te miratuar vendime te vlefshme. Kryetari ka gjithashtu te drejte te kryesoje diskutimet dhe te
vendose rnenyrat dhe procedurat perkatese te votimit.

11.12, Mbledhja ¢ Pergjithshme do te mbahet ne gjuhen Angleze ose Italiane dhe cdo material me
shkrim i diskutuar ne Mbledhjen ¢ Pergjithshme do te mbahet ne gjuhen Angleze ose Italiane.
Vendimet, procesverbalet dhe lista ¢ pjesemarresve ne mbledhje do te pergatitet menjehere pas
cdo mbledhje, dhe do te nenshkruhet nga kryetari dhe sekretari i mbledhjes, dhe noteri nese
kerkohet, Nese vendimet, procesverbalet dhe lista ¢ pjesemarresve ose dokumentave te tjera
perkatese kerkohen ne gjuhen Shqipe, do te sigurohet perkthimi i tyre ne gjuhen Angleze dhe
[taliane.

11.13. Ne rast se Shoqeria ka vetern nje Ortak ge mban gjithe kapitalin ¢ Shogerise, vendimet ¢
miratuara duhet te hidhen ne rregjistrin e vendimeve, te dhenat ose rregjistrimi i tyre nuk mund te
ndryshohet ose te fshihet.

Neni 12
Kompetencat

12.1. Asambleja ¢ Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues i Shogerise.
12.2. Asambleja ¢ Pergjithshme e Ortakeve duhet te vendose per ceshijet ¢ meposhtme:

- Ndryshime ne Statutin ¢ Shogerise;

- Emerimin dhe shkarkimin e administratorit/ve;

- Emerimin dhe shkarkimin ¢ Auditoreve dhe Likuiditoreve;

- Shperblimin ¢ Administratoreve, Auditoreve dhe Likuiditoreve;

- Kontrollin dhe mbikqyrjen ¢ zbatimit te politikave te biznesit nga administratoret, duke
perfshire pergatijen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e performances;

- Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e performances;

- Shperndarjen ¢ fitimeve vjetore;

- Rritjen dhe zvogelimin ¢ kapitalit te Shogerise;

- Ndarjen e Kuotave ne pjese dhe anullimi i Kuotave;

- Ristrukturimin dhe mbylljen ¢ Shogerise;

- Zbatimin ¢ rregullave dhe procedurave ne lidhje me Mbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme;

- Pérshtatjen e rregullave dhe procedurave né lidhje mé mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithéshme.

Te gjitha vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme duhet te rregjistrohen dhe te depozitohen ne
Librin ¢ Shogerise (Rregjistri).

Neni 13
Kuorumi dhe Shumica

I3.1. Ne rast t¢ marrjes se vendimeve te jashtezakonshme, Mbledhja ¢ Pergjithshme mund te
miratoje vendime te vlefshme vetem nese jane te pranishem, Ortaket ge zoterojne mbi 75%
(shtatedhjete ¢ pse perqind) te te drejtave te votes. Nese Mbledhja ¢ Pergjithshme nuk mund te
mblidhet ne thirrjen ¢ pare per shkak te mungeses se Kuorumit, mbledhja duhet te rithirret me te
njejtin rend dite jo me vone se 30 (tridhjete) dite nga mbledhja ¢ pare. Ne rast te marrjes se
vendimeve te jashtezakonshme, kjo e fundit miratohet me te pakten 75 % (shtatedhjete ¢ pese
pergind) te votave te Shogerise.




13.2. Mbledhja e Pergjithshme mund te miratoje vendime te jashtezakoshme ne ceshtjet e
meposhtme:

e ndryshime ose shtesa ne Statutin ¢ Shogerise;

e rritje ose zvogelim i kapitalit;

e shperndarja e fitimeve vjctore;

e ristrukturim, shperberja, transformimi, bashkimi, shkrirja, ndarja ose likuidimi i

Shogerise apo

e riorganizimi i Shoqerise ne nje forme tjeter te korporates.
Ne rast te vendimeve te zakonshme, Mbledhja e Pergjithshme mund te miratoje vendime te
vlefshme vetem nese jane te pranishem Ortaket ge zoterojne me shume se 75% (shtatedhjete ¢
pese perqind) te te drejtave te votes. Nese Mbledhja e Pergjithshrne nuk mund te mbahet per
shkak te mungeses se kuorumit ne thirrjen e pare, mbledhja mund te mbahet me te njejtin rend
dite jo me vone se 30 (tridhjete) dite nga mbledhja e pare. Ne rast te marrjes se vendimeve te
zakonshme, kjo e fundit miratohet me 75% (shtatedhjete ¢ pese pergind) te votave te Shogerise.

13.4. Mbledhja ¢ Pergjithshme mund te miratoje vendime per ceshtje te zakonshme te cilat nuk
jane listuar ne nenin 13.2 me lart,

KAPITULL IV
Bordi i Administratoreve

Neni 14
Bordi i Administratoreve

14.1. Shogeria menaxhohet ne menyre alternative nga Administratori i Vetern ose Bordi i
Administratoreve i perbere nga dy ose me shume anetare te cilet do te jene pergjegjes per ceshtjet
¢ Shogerise, te cilat u nenshtrohen kufizimeve ge vijne nga Statuti i Shogerise dhe legjislacioni ne
fuqi.

14.2. Administratoret e pare dhe i vetrni i Shogerise eshte:

e 7. Bruno Guri, shtetas shqiptar, lindur mé 17/03/1996, n& Berat, Shqgipéri me numrin. e
pashaportes BC4473083.

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) vjecar. Administratorét emérohen nga
Asambleja e Pergjithshme me vendim t&€ zakonshém. Asambleja ¢ Pérgjithshme ka fuqging (&
anulloj¢ me vendim ¢ zakonshém emérimin ¢ ndonjé ose (& gjithé administratoréve, pér
cfarédolloj arsye.

14.4. Administratoret emerohen nga Asarnbleja e Pergjirhshme me vendim te zakonshem, Pas
pranimit t¢ emerimit te tyre, Administratoret duhet te pranojne se rnarredhenia e tyre me
Shogerine eshte mbi nje baze mirebesimi, Asambleja e Pergjithshme ka fugine te anulloje me
vendim te zakonshern emerimin e njerit ose te te gjithe administratoreve, per cfaredolloj arsye.
14.5. Nese Ortaket nuk e kane percaktuar ne kohen ¢ ernerimit, Borcli i Administratoreve ben
zgjedhjen e Kryetarit nga radhet ¢ anctareve te tij.




Neni 15
Mbledhjet ¢ Bordit te Administratoreve

15.1. Nese kerkohet nga Administratori dhe ne rastet ¢ percaktuara me ligj, Bordi i

administratoreve duhet te diskutoje dhe te vendose per mbajtjen e mbledhjes se bordit.

15.2. Ne kete rast, kryetari therret Bordin e Administratoreve, deklaron agjenden, koordinon

punen dhe aktet ne menyre ge te gjithe Administratoret te informohen ne menyren e duhur per

ceshtjet ge do te diskutohen.

15.3. Mbledhja ¢ Bordit te administratoreve mund te mbahet edhe ne nje adrese tjeter dhe jo

vetem ne seline brenda Republikes se Shqiperise.

15.4. Mbledhja ¢ Bordit te adrninistratoreve duhet te thirret te pakten 3 (tre) dire para, dhe ne rast

te urgjence, te pakten 1 (nje) dite para dites se caktuar per mbledhjen, permes:

- Nje poste elektronike ¢ certifikuar te derguar nepermjet postes elektronike te
Administratoreve te Shogerise;

- Nje korrespondence te dhene dorazi te nenshkruar nga Administratoret per marrjen ¢ saj;

- Cdo mijeti tjeter te pershtatshem i cili mund te vertetoje marrjen ¢ saj.

15.5. Njoftimi duhet te permbaje temat ge do te diskutohen dhe te caktoje vendin, kohen dhe

daten, procedurat ¢ hollesishrne te pjesemarrjes dhe te votimit ne mbledhje, informacion mbi

vendin dhe modalitetet per te marre dokumentacionin dhe projekt vendimet e takimit dhe

elemente te tjera te percaktuara sipas legjislacionit ne fuqi.

15.6. Mbledhja ¢ Bordit te¢ Administratoreve do te konsiderohet e vlefshme edhe nese nuk jane

kryer te gjitha formalitetet qe rregullojne thirrjet per mbledhje, me kusht ge te gjitha

Administratoret te jene te pranishern dhe te bien dakord per te vazhduar me takimin, pavaresisht

nga parregullsite ¢ thirrjeve.

15.7. Mbledhja ¢ Bordit t¢ Administratoreve mund te mbahet nepermjet pjesemarrjes se

Administratoreve ne vende te ndryshme, dhe kjo mund te behet edhe nepermijet telekonferences

apo videokonferences, ose me mjete te ngjashme elektronike, me kusht ge te gjithe pjesemarresit

te jene identifikuar, tu jete dhene mundesia per te ndjekur diskutimin dhe per te matte pjese ne

menyre aktive ne te, Per me teper, vendimet e Bordit i Administratoreve mund te miratohen edhe

nepermjet qarkullimit te materialeve me shkrim, pa thirrur ose mbajtur mbledhjen, me kusht qe te

nenshkruhet nga te gjithe Administratoret brenda 30 tridhjete) ditesh.

15.8. Mbledhja e Bordit te Administratoreve kryesohet nga Kryetari i Bordit te Act~stratoreve

apo nga Administratore te tjere te emeruar ne mesin ¢ administratoreve te pranishem n~Jkim me

shumice te zakonshme. Nese 'nuk parashikohet prania e nje noteri, Mbledhja ¢ Bordit te

Admistratoreve emeron nje sekretar, i cili jo domosdoshmerisht duhet te jete nje Administrator.

Kryetari dhe sekretari, nese emerohen, duhet te jene te pranishem ne te njejtin vend ku mbahet

mbledhja.

15.9. Mbledhja ¢ Bordit te Administratoreve do te mbahet ne gjuhen shqipe apo dhe cdo material
me shkrim i diskutuar ne mbledhjen ¢ Bordit te Administratoreve do te jete ne shqip. Vendimet,
Procesverbalet dhe lista e pjesernarresve ne mbledhje do te pergatitet menjehere pas cdo
mbledhjeje, dhe do te nenshkruhet nga kryetari dhe sekretari i mbledhjes, dhe noteri, nese
kerkohet, Nese vendimet, Procesverbali dhe lista ¢ pjesemarresve ne mbledhje ose ¢ dokumenteve
te jera te ngjashme duhet te jene ne gjuhen shqipe

15.10. Vlefshmeria ¢ vendimeve te Bordit te Administratoreve te miratuara nga Mbledhja e
Bordit, kerkon pranine aktuale te shumices se anetareve te tij ne detyre; vendimet merren me
shumicen absolute te votave te administratoreve aktuale.




Neni 16
Kompetencat e Bordit te Administratoreve

16.1. Administratori i vetém ose bordi i Administratoréve ka te gjitha kompetencat per drejtimin e

kompanise, pérvec aktiviteteve t€ méposhtme, t& cilat kérkojne njé aprovim mé pérpara nga

ortakét:

- Blerjen dhe tranferimin ¢ pasurive t& patundshme dhe krijimin, modifikimin, ose fshirjen e t&
drejtave ndaj pasurive té paluajtshme;

- Shitjen ose dhénien me gera t€ njé ose mé shumé divisoneve ose biznese t& kompanise paléve
¢ treta;

- Kirijimi i Shogérive, consortium ose entitete kolektive, pérfshirg sipérmarrjet e pérbashkéta;

- Blerjen ose shitjen e aksioneve t& Shoqgérisé.

T€ tjera kufuzime (€ fuqis€ s¢ administratorit ose bordit té administratoréve, pérvec (& listuarave
mé sipér, mund te vendosen né kohén e emérimit t& administratorit/ administratoréve.

16.2. Ne rastin ¢ nje Bordi Adrninistratoresh te perbere nga dy anctare, kurdo ge administratoret
nuk pajtohen me revokimin eventual te nje prej administratoreve, te dy anetaret e bordit
shkarkohen dhe duhet te paragesin propozimin per emerimin ¢ Bordit te i te administratoreve
nepermjet nje vendimi Ortakesh brenda 30 (tridhjete) ditesh.

Neni 17
Perfaqesimi

17.1. Administratori i Vetem perfageson Shogerine,
17.2. Nese emerohet Bordi i Administratoreve, perfagesimi i kompanise i caktohet Kryetarit te
Bordit te Administratoreve dhe Administratoreve Menaxhues, nese eshte emeruar.

KAPITULLI VI
Administrimi financiar i Shogerise

Neni 18
Kontabilist i Miratuar Publik

18.1. Asambleja ¢ Pergjithshme mund te caktoje numrin ¢ Kontabilisteve te miratuar publik
("KM") dhe afatin kohor te percaktuar nga Ligji Shqiptar.
18.2. KM duhet te kryeje funksionin e audituesit ne perputhje me Ligjin Shqiptar.

KAPITULLI VII
Aktiviteti financiar

Neni 19
Viti financiar

19.1. Viti fiskal filion ne daten ¢ pare te muajit Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Megjithate, viti i pare financiar dhe fiskal filion ne daten ¢ themelimit te Shogerise.




Neni 20
Mbajtja e kontabilitetit

20.1.Shogeria do te mbaje kontabilitetin ne monedhen Lek Shgiptar.

Neni 21
Llogaritja e fitimit dhe shperndarja

21.1. Fitimi i Shogerise percaktohet ne baze te bilancit te aprovuar ngai\sambleja ¢ Pergjithshrne.
Shperndarja do te percaktohet nga Asambleja ¢ Pergjithshme ne perputhje me Statutin ¢
Shogerise, dhe legjislacionin ne fuqi.

21.2. Nga fitimi vjetor, krijohet nje fond rezerve sipas percaktimeve nga ligji Shqiptar per fondet
rezerve te detyrueshrne.

KAPITULLI VIII
Te ndryshme

Neni 22
Legjislacioni ne fuqi

22.1. Kjo Marreveshje do te udhehiget dhe do te interpretohet ne perputhje me ligjet ¢ Republikes
se Shqiperise.

Neni 23
Arbitrazhi

23.1.Palet pranojne qe te dorezojne te gjitha mosmarreveshjet qe lindin nga vlefshmeria,
interpretimi a performanca e Statutit.

23.2. Te gjitha mosmarreveshjet e lindura nga dhe ne lidhje me Marreveshjen aktuale do te
zgjidhen perfundimisht sipas Rregullave te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 24
Gjuha

24.1 Statuti i Shogerise eshte perpiluar ne 3 (tre) kopje ne Shqip. Per cdo kundershtim qe del nga
zbatimi dhe/ ose interpretimi i keti] Statuti te Shogerise, versioni Anglisht do te sundoje i cili do
te kete efekte ligjore.

Neni 25
Dispozita perfundimtare

25.1 Per cdo ceshtje ge nuk rregullohet ne menyre specifike nga Statuti i Shogerise do te
aplikohet Ligji Shqiptar mbi Shogerite.

Nenshkrimet

Ortaket themelues

Blenard Shahinaj Bruno Guri

Tirane 08 mars 2021
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